Протокол №1
заседания диссертационного совета 24.2.379.06, созданного

на базе федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет

имени академика С.П. Королева»

21 февраля 2024 года

Присутствовали:

доктора наук - ТюкавкинН.М.(5.2.3) (заместитель председателя), ГерасимовК.Б.
(5.2.3), Гераськин М.И.(5.2.2), Иваненко Л.В. (5.2.3), Иванов ДЮ. (6.2.2), Киселева О.Н.
(5.2.3), Миронова Е.А.(5.2.3), Ростова Е.П.(5.2.2), Сараев Л.А. (5.2.2), СеменычевВ.К.
(5.2.2), Сураева М.О.(5.2.3), Чебыкина М.В.(5.2.3), ШаталоваТ.Н.(5.2.3);

кандидат наук Анисимова В.Ю.(5.2.3) (ученый секретарь).

Отсутствовали: Богатырев В.Д.(5.2.2) (председатель).

Слушали: защиту диссертации Оруч ТатьяныАнатольевны«Развитие методологии и

инструментария процессов импортозамещения технологических инноваций
промышленных предприятий России», представленную на соискание ученой степени

доктора экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика инноваций).

Постановили:

1. На основании результатов тайного голосования членов совета («за» — 14,

«против»— 0, недействительных бюллетеней - 0 из 15 человек, входящих в состав совета)

считать, что диссертация Оруч Татьяны Анатольевны «Развитие методологии и

инструментария процессов импортозамещения технологических инноваций

промышленных предприятий России» по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая

экономика (экономика инноваций), отвечает критериям, установленным пи.9-11, 13, 14

Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемым к диссертациям на

соискание ученой степени докторанаук, и представляет собой научно-квалификационную

работу, в которой содержится решение научной проблемы, имеющей важное

политическое, социально-экономическое, культурное или хозяйственноезначение.

2. Присудить Оруч Татьяне Анатольевне учёную степень доктора экономических

наук.

Н. М. Тюкавкин
=&=
=
=

nt
RE
SE
AR
e

a w
t

а Ro
i
о я п = о о я = о ы S
c м We

,

диссертационного совета 5.19.06 ‘ео < В. Ю. Анисимоваin, р